Item

01

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N~ 009/i023
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo Administrativo/CPL nº 027 /2023
Pregão Eletrônico nº 004/2023
Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo
Vigência: 14/06/2023 a 13/06/2024 . .
Prazo e Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues na Sede do Poder Legislativo
de Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 - Centro, Nova Friburgo-RJ - ~EP 28610-
280, sem qualquer ônus para a contratante referentes a frete, seguro e demais despesas
referentes a entrega, no prazo de até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho e requisição.

No dia 12 de junho de •2013,~a Câmara- M,unicip'at de Nova friburgo, situada na Rua Farinha
Filho, 50 - Centro - Nova Friburgo - RJ, inscrita ·no" 'cNPJ sob o nº 29.844.172/0001-23,
representado pelo Vereador Presidente Max Bill, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Resolução Legislativa nº
2.328/2019, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2023, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário J. Monteiro Materiais Elétricos, Construção e Bazar Ltda, localizado
na Rua Rui Barbosa,18.Centro - Cachoeiras de Macacu, inscrito no CNPJ sob o nº
31.889.348/0001-05, representado pelo sr. Jocimar Coelho de Lima, conforme quadros a seguir:

Especificação Quanti- Marca
dade

Valor
unitário

Valor
total

Açúcar refiJU1dópQfanoo; Qrigefl!. vegetal, saém:pse de cana de • · · 90,0- Topçúcar R$ 4,49
açúcar, 1 ª qualidade, apresentando uma estrutura unidades

microcristalina que lhe confira granulometria fina e alta

R$
4.041,00

capacidade de dissolução, acondicionado em embalagem

plástica de 1 kg, com todas as informações pertinentes ao

produto e previstas na legislação impressas externamente na

embalagem, prazo de validade restante de no mínimo 12

(doze) meses a partir da data de entrega à Câmara.

10 Garrafas de sucos concentrados e homogeneizados, não

fermentados, não alcoólicos, em embalagens de 1 litro

mínim~ '·<i'~'~'ísoJo11
d~1 'rr~ta/pdlpã'.' ripós ~. 'dduição, : s~·b~-;

manga, com prazo de validade restante de no mínimo 6

p. 1/2

250

unidades
,. 1

Imbiara R$ 7,62 R$
1.095,00

Cfl J

16

" , ' CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

meses a partir da data de entrega à Câmara.

Achocolatado instantâneo em pó, enriquecido com no 150 Nutriway R$ 24,00
mínimo 7 vitaminas, em embalagem lacrada de 1,2Kg. unidades

Valor Global:

R$
3.600,00

R$ 9.546,00

Constt~ i.:,,Anexo ao presente iristrurriento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva
constante & ·'Processo Administrativo CPL"'nº 02112023, conferido o registro das licitantes que
aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham
havido interessados, nos termos do inc. II e § 1 º do art. 11 da Resolução Legislativa nº.
2.328/2019. .

O prazo de validade da Ata de Registro de Preço~ é de 12 (doze) meses, contado de
14/06/2023 a 13/06/2024.. \

As especificações técnicas constantes do Termo de Referência e do Edital do Pregão
Eletrônico n.º 004/2023 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da
Câmara Municipal de Nova Friburgo ç do Fornecedor Beneficiário. ' J,,, .,•.:·~•-..., ~, ... ••·.- l_ í ••. • l i ~~ .. • ' ._ f. • • .

- • ., .. - ' ... ~-· ' 'I • •

Nova Friburgo-RJ, 12 de junho de 2023.
MAX BILL MONTEIRO ){, Assinado deforma digital por MAX BILL

'-MONTEIRO RATAMERO:09554641702
RATAMERO:09554641 ~9~ --~ os: 2023.06.1214:37:02-03'00'

VEREADOR MAX BILL
CÂMARA MUNICIPAL NOVA FRIBURGO

S, CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA
a : oc · . ar Coelho de Lima

3.3 . 96-1 DIC/RJ
: 003.260.427-09

'11.889.348/0001-0s'

p. 2/2 ,, .

J. MONTEIRO MATERIAL ELÉTRICO
CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA '

RUA RUI BARBOSA, 18 . CENTRO
' CACHOEIRAS DE MACACU . RJ
- CEP: 28.680-000 f ...

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}